2

	[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от 24.12.2024  № 1017

	Об установлении квоты для приема на работу инвалидов

В целях реализации статьи 38  Федерального закона «О занятости населения в Российской Федерации»,  в соответствии с пунктом 14 статьи 1 областного закона «Об  определении уполномоченного органа государственной власти Смоленской области, который регулирует отдельные вопросы, предусмотренныеФедеральным законом «О занятости населенияв Российской Федерации»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить работодателям, которые осуществляют деятельность на территории Смоленской области и численность работников которых составляет             от 36 человек до 100 человек включительно, квоту для приема на работу инвалидов                                      в размере 2 процентов от среднесписочной численности работников.
2. Установить работодателям, которые осуществляют деятельность на территории Смоленской области  и  численность  работников   которых             превышает 100 человек, квоту для приема на работу инвалидов в                           размере 3 процентов от среднесписочной численности работников.
[bookmark: _GoBack]3. Установить филиалам и представительствам работодателя, которые расположены на территории Смоленской области и  численность работников которых составляет  от 36 человек до 100 человек включительно, квоту для приема на работу инвалидов  в размере 2 процентов  от среднесписочной численности работников таких филиалов и представительств работодателя за предыдущий квартал.
4. Установить филиалам и представительствам работодателя, которые расположены  на территории Смоленской области  ичисленность работников которых   превышает   100   человек,   квоту   для   приема   на   работу  инвалидов  в

размере 3 процентов от среднесписочной численности работников таких филиалов и представительств работодателя за предыдущий квартал.

Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

image1.png